ИНФОРМАЦИЯ

Направляю в Ваш адрес в целях ознакомления коллектива и доведения до
сведения работников, подготовленные Дальневосточным юридическим
институтом (филиалом) Университета прокуратуры Российской Федерации при
участии студенческого объединения «Киберволонтеры» социальные видеоролики
на темы: «Мошенническая схема «Направление электронных писем, сообщений и
звонки от имени различных фондов», «Мошенническая схема «Игра на бирже»,
«Мошенническая схема «Звонок от сотрудников правоохранительных органов» и
«Мошенническая схема «Звонок из службы безопасности банка».

Указанные видеоролики размещены на платформе «Яндекс Диск»:
https://disk.yandex.ru/i/WaxOnz8zzDpXQQ;
https://disk.yandex.ru/i/VgQM6cWLVCat8g;
https://disk.yandex.ru/i/I06gdo2qjz7PAQ;
https://disk.yandex.ru/i/VieGq2HBFI9bcg
Данные видеоролики направлены на правовое просвещение населения с

целью повышения уровня правовой грамотности, а также профилактики и
противодействия киберпреступлениям, в том числе преступлениям, совершаемым
с использованием средств мобильной связи.

Также, прошу рассмотреть вопрос о демонстрации вышеуказанных
информационно-разъяснительных материалов и социальной рекламы в
социальных сетях и мессенджерах органов местного самоуправления, а также на
мультимедийных экранах городов и населенных пунктов, в том числе в крупных
торговых центрах, в общественном транспорте и т.п.

О результатах рассмотрения информации прошу сообщить на электронный
адрес прокуратуры kerp@82.mailop.ru.

Природоохранный прокурор

советник юстиции

И.В. Мерзляков

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Тарасенко, тел. 8 (36561) 7-86-22

ПРОКУРАТУРА

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
КЕРЧЕНСКАЯ  МЕЖРАЙОННАЯ

ПРИРОДООХРАННАЯ  ПРОКУРАТУРА
ул. К.Маркса, 28, г. Керчь

Республика Крым
298300

[REGNUMDATESTAMP]

На № ________________________________

Администрация Ленинского
района Республики Крым

delo@lenino.rk.gov.ru

Администрация Кировского
Района Республики Крым

kir-adm@kirovskiy.rk.gov.ru

mailto:kerp@82.mailop.ru